Notæ et variæ lectiones ad Psalmum VII.

V. 4. 'A., φαλμός ὑπὲρ ἀγνολας etc. Sic Drusius et Martianæus noster. Symmachi ita proferunt Cor-derius et Drusius, ἀγνόημα τῷ Δαυὶδ. Martianæus totum titulum secundum Symmachum adfert ut nos edimus. Vox φαλμός alicubi præfixa suspecta nobis videtur: veroque similis est Symmachium vocem פִּיטוֹ ἀγνόημα vertisse. In Breviario quod Hieronymo tribuitur, legitur: A., pro ignoratione David, qui cecinit Domino pro verbis Æthiopia. S., pro ignoratione David, quod cecinit Domino pro ver-
bis Chusi filii Jemini.

V. 5. 'A., εἰ ἀνθρώπασα etc. Has lectiones ex Vati-cano mutuamur, qui monet Theodotionem ut LXX habere.

V. 6. 'O Ἑβραῖος, σέλ. 'A., ἀεὶ etc., ut supra psalm. III, vers. 3.

V. 7. 'A., ἐν ἀνυπερθεσίαις etc. Hæ lectiones prodeunt ex Drusio et ex mss. Drusius et Vaticanus habent, 'A., ἐν ἀνυπερθεσίαις, quam lectionem firmat Hebraicus textus. Duo legunt, ἐν ἀνυπερθεσίαις.
Ibid. Ἄλλος, ἐν χρίματι. Drusius.

V. 8. Σ., κυκλωσάτω σι. Sic unus. Drusius vero id sine interpretis nomine adfert.

Ibid. Colbertinus unus, Ἑβραῖος, Ουαλαε, sic

Hebraicum verbum Græcis litteris exprimit. Idem codex Aquilæ et Theodotionis lectiones adfert, quas Drusius item adtulerat, sed sine interpretum nomine.

V. 9. Ἄλλος, Κύριος δικάσει λαούς. Sic Drusius sine interpretis nomine.

Ibid. 'A., κατὰ τὸ δικαίων μου etc. Sic Aquilæ le-ctionem habent codices tres et Chrysostomus. Drusius legit, O, i. e. omnes, κατὰ τὴν δικαιο-σύνην. Unus item codex, 'A., Σ., O, Θ., κατὰ τὴν δικαιοσύνην. Simili nota deceptus est Drusius. Nam ut jam observatum est, cum tenue discrimen inter ἐρμηνευτάς deprehenditur, aliquando librarii, vel etiam auctores id annotare negligunt. Lectionem Symmachi ex Drusio mutuamur.

V. 10. Lectiones trium Interpretum ex mss. re-slituimus, quæ apud Drusium laceræ et mutilæ erant.

Ibid. Θ., ἑταστής καρδιῶν καὶ etc. Sic Colberti-nus unus. Ἄλλος, δοκιμάζων. Coislin. bombycinus XIII vel XIV sæculi. Est, ut videtur, lectio Aquilæ, qui vocem פִּיטוֹ ita solet vertere.

V. 12. Interpretationes Theodotionis et VI edit. exhibet Colbertinus unus. In hunc item locum ita

PSALMUS VIII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
1 ויגדתי ער-תעבני	1. Ααμανασση, αλ αγαθηθιθ.	1. Τῷ νικοποῦ ὑπὲρ πάντων ληγών. AQUILA.
VERSIO HEBRAICI TEXT. 1. Victori super Gitthith. <i>Hie- ron.</i> , victori pro torcularibus.	VULGATA LATINA. 1. In fluem pro torcularibus.	1. Victori pro torcularibus.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

	Ἐπιόν καρδίας καὶ νεφρῶν ὁ Θεός. Ἄλλος, ἀπαρνήτων.	Ἐπιστῆς καρδῶν καὶ νεφρῶν ὁ Θεός.
12.	12. Ὁ Θεὸς κριτὴς δίκης καὶ ἐργασίας. Μὴ ἐργῆν ἐπίων καὶ ἐκίστην ἡμέραν. Ἄλλος, ἐξέβρ- μωμένος κατὰ πᾶσαν ἡμέραν. Ὁ, ὁ Θεὸς δίκης.	12. Ὁ Θεὸς κριτὴς δίκης, ὁ ἐκπαρτήσης σου.
13. Τὴν μάχαιραν εἰσὶν ἀνοι- σεν.	13. Τὴν βραχίονα εἰσὶν σταθε- ρα.	13.
[Extendit.]	Ἐπέτειε.	
14. Εἰς τὸ καίεν.	14. Τοῖς καυμένοις.	14.
15.	15. Ὡδίνον.	15.
Καὶ κηρύσας καὶ ἔτακεν ἀνο- ρίαν.	Συνέλαθε πόνον, καὶ ἔτακεν ἀνο- ρίαν.	
16. Εἰς ἀσφόδον ἦν εἰργάσατο.	16. Εἰς βόθρον ὅν εἰργάσατο.	16.
SYMMACHUS.		THEODOTIO.
	LXX INTERPRETES.	
	Scrutans corda et renes Deus. Alius, probans.	Scrutator cordium et renam Deus.
12.	12. Deus iudex justus, et fortis. Numquid iram inducens per omnem diem. Alius, fremens per omnem diem. VI, Deus justus.	12. Deus iudex justus, prote- ctor meus.
13. Gladium suum accet.	13. Gladium suum vibrabit.	13.
Extendet.	Intendit.	
14. Ad comburendum.	14. Ardentibus.	14.
15.	15. Parturiit.	15.
Et concepit et peperit iniquita- tem.	Concepit laborem et peperit iniquitatem.	
16. In corruptionem quam fecit.	16. In foveam quam fecit.	16.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum VII.

recte ediderit Apellius : *Deus iudex justus, fortis et patiens : nunquid irascitur per singulos dies ? Obscurior est hic versus, et obscuritatem fecit, nisi fallor, diversarum interpretationum, quod in editione LXX solet accidere, congestio. Nam verbum, fortis, non est LXX : nusquam enim in Psalmis sic solet reddere Hebræum nomen חָק el, sed ex Aquilæ interpretatione sumptum, qui solet ισχυρόν, fortem, interpretari. Præterea alterum nomen quod sequitur, [et patiens,] ex altera interpretatione monavit, comprehendens duo Hebræa verba עָנָה חָק el zoem, non irascens, quod item est ac patiens, qui Græce dicitur, μακρόθυμος. Tertia quoque interpretatio adjecta est. [Numquid irascitur per singulos dies ?] quod sive LXX sive alius quispiam interpretatus sit, non quasi per interrogationem intellexit, sed per negationem, sic : Et non irascitur per singulos dies ; et sine interrogatione intelligere videntur Basilius, Theodorus Antiochenus, Theodorctus, et de nostris Augustinus etc.*

Ibid. 'A., ἀπειλούμενος etc. Sic Drusius. Hanc autem versionem Aquilæ sequitur Hieronymus, ut sæpissime alias in psalmis. Sequentem lectionem, ἐμβρομώμενος etc., sine interpretis nomine adfert

Drusius ; sed videtur esse Symmachi. Martianus noster secundam versionem Aquilæ, primam vero quam Aquilæ adscribit, Drusius Symmacho tribuit : nescio unde mutatas. Mss. nostri nihil hic adferunt. Certe priorem versionem Aquilæ esse crediderim, quia Ezech. xxi, 31, עָנָה וְעָנָה. In Breviario Hieronymi : *Quod Aquila quoque translit, et pulchre ait : Comminans et infrensus in omni die.* Coislin. bomb., Ἐδραῖος, ζωονή, lege, ζωονή.

V. 13. Σ., τὴν μάχαιραν etc. Vaticanus et Drusius.

Ibid. Σ., ἐπέτειε. Sic in schedis meis scriptum reperi : nescio unde ; quamobrem uncinis inclusi. Videtur porro Symmachi esse : nam in futuro dicitur ut in præcedenti Symmachi lectione.

V. 15. ἐβαλ. Sic vocem ἔβρα exprimit Colbertinus unus.

Ibid. 'A., καὶ ἔταξε ψεύδος. Σ., καὶ κηρύσας etc. Lectiones Aquilæ et Symmachi ex tribus mss. decerpimus.

V. 16. 'A. ἐν διαφθορᾷ etc. Σ., εἰς διαφθορᾶν etc. Duo mss.

PSALMUS VIII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΩΝ.

1. Ἐπινίκιος ὑπὲρ τῶν ληψῶν.	1. Εἰς τὸ τέλος ὑπὲρ τῶν ληψῶν.	1. Εἰς τὸ νίκος ὑπὲρ τῆς γαυλῆτιδος.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Triumphale pro torcularibus.	1. In finem pro torcularibus.	1. In victoriam pro getthitide.

TO EBPAIKON.

מוֹחַד לְחַד
 2 מֵה - אֲדוֹר שְׂבַךְ
 אֲשֶׁר תִּהְיֶה הַדָּךְ עַל-הַשָּׁמַיִם
 3 מִפִּי עוֹלָלִים
 עֲשֵׂת עַז
 לִמְעַן צוֹרֵרִיק
 לְהַשְׁבִּית אֵיב וּמְהַנְקֶה